Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

PROCESSO Nº 091/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2023 - EXTRATO

 MARCELO ARRUDA, Prefeito de Barra do Rio Azul / RS, torna público a ratificação da

dispensa de licitação, nos seguintes termos:

Objeto: Execução de pavimento em piso intertravado com paver, em regime de emergência,

com aplicação de recursos federais através da Defesa Civil, conforme Portaria nº

3.634/2023, de 24 de novembro de 2023 e alterações posteriores.

Fundamento legal: Art. 24, IV, da Lei Federal n°8.666/21.

Valor contratual: R$ 144.457,00 (cento quarenta e quatro mil e quatrocentos cinquenta e

sete reais).

Prazo de entrega: Fornecimento imediato.

Fornecedor: COMÉRCIO DE BASALTO CASA DA PEDRA LTDA, CNPJ nº 07.420.694/0001-65.

Barra do Rio Azul, RS, 27 de dezembro de 2023.

MARCELO ARRUDA

Prefeito Municipal